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ویژه برنامه بررسی دستاوردهای  کی روش با حاشیه های 
فراوان روی آنتن رفت

دادگاه پرانتقاد عادل

شهروند| حمایت های برنامه »بیست هجده« 
با تهیه کنندگی و اجرای عادل فردوسی پور از 
کارلوس کی روش و تیم ملی در روزهای گذشته 
سوژه داغ رسانه ها و کاربران فضای مجازی بوده 
است. خیلی ها به این موضوع که فردوسی پور به 
یک طرفه و جانبدارانه از کی روش و عملکردش 
در تیم ملی دفاع می کند، پرداختند و همین 
موضوع باعث موضع گیری برخی مربیان و 
پیشکسوتان مشهور علیه این گزارشگر محبوب 

سیما شد. 
3 کارشناس برای بررسی عملکرد 

کی روش
با ادامه روند انتقادها، فردوسی پور تصمیم 
گرفت برنامه پنجشنبه شب خود را به بررسی 
دستاوردها  و عملکرد کی روش اختصاص دهد 
و از 3 کارشناس نیز دعوت کرد. امیدرضا 
روانخواه به عنوان مخالف سبک بازی تیم ملی 
که چندی قبل نیز قطع شدن حرف هایش در 
برنامه بیست هجده سوژه شده بود، در برنامه 

حضور یافت. 
سهراب بختیاری زاده مربی تیم امید 
به عنوان مدافع برنامه های کی روش حاضر شد 
و هیوا یوسفی روزنامه نگار باسابقه ورزشی که 
هم اکنون سردبیری روزنامه همشهری ورزشی 
را برعهده دارد نیز، کارشناس بی طرف این 

برنامه بود تا بحث جذابی شکل بگیرد.
عادل خودش هم دخالت می کرد!

معمولا در برنامه های این چنینی وقتی 
3 کارشناس )مخالف، موافق و بی طرف( 
حضور پیدا می کنند، دیگر مجری موضعی 
در قبال اتفاقات نمی گیرد و اجازه می دهد 
که کارشناسان در این خصوص حرف بزنند و 
مسائل را تحلیل کنند اما فردوسی پور گاهی 
اوقات خودش نیز در بحث شرکت می کرد تا 

همین موضوع به مذاق خیلی ها خوش نیاید.
دودستگی

دادگاهی که فردوسی پور برای بررسی و 
تحلیل دستاوردهای کی روش در مدت 7 سال 
حضورش در تیم ملی ترتیب داد، در فضای 
مجازی و به خصوص اینستاگرام و توییتر بازتاب 

زیادی داشت. 
تعداد زیادی از کاربران به حمایت از عادل 
پرداختند و اعتقاد داشتند اگر او حامی تمام قد و 
کورکورانه کی روش بود، هرگز به خودش اجازه 
نمی داد که منتقد و مخالف به برنامه بیاورد و 
همین که او روانخواه را دعوت کرده، نشان از 

بی طرفی اش دارد. 
از سوی دیگر، بسیاری به این موضوع اشاره 
کردند که عادل به عنوان مجری این مناظره 
نباید اظهارنظری درباره کی روش انجام می داده 
و او باز هم نتوانسته حمایت های خاص خودش 

از تیم ملی را انجام ندهد.
بحث به رسانه ها کشیده شد

بحث به همین جا ختم نشده و برخی رسانه ها 
نیز موضع گیری هایی داشته اند. جالب این که 
دودستگی درباره رفتارهای فردوسی پور به 
رسانه های ورزشی نیز کشیده شد و عده ای علیه 
و عده ای له مجری محبوب سازمان صداوسیما 

مطالبی را منتشر کردند.  
مسأله مهمتر این که برخی از اهالی فوتبال 
به پایان باز بحث پنجشنبه شب اشاره داشتند. 
این که بحث های صورت گرفته هیچ نتیجه ای 
در بر نداشته و قضاوت به مردم سپرده شده 
است. اتفاقی که البته در مناظره ها مثبت تلقی 
می شود و نمی توان سلیقه مردم را درباره گفتن 

حقیقت ها ایراد گرفت.

جام 21 در روسیه

شبکه

شبکه

5لحظه درخشان آسیایی ها در روسیه

پیروزی های جذاب و معروف، لحظات شکستن 
رکوردها، اجرای تیمی و فردی، لحظه قهرمانی تیم 
قهرمان و ... همه اینها در جام جهانی 2018 وجود 
دارد. ژاپن، ایران، کره جنوبی، استرالیا و عربستان 

سعودی نمایندگان قاره آسیا در جام 21 بودند. 
قهرمان جهان را نابود کردند

آلمان به قهرمانی دوباره جام جهانی امید داشت 
اما جنگجویان تی جاک ثابت کردند که می توانند 
قهرمان جهان را ناکام کنند. جو هون وو یک بازی 
مردانه کرد و دروازه بان کره هم 6 بار آلمان ها را 
ناامید کرد. مردان کره به گونه ای بازی کردند که 

سال ها این نتیجه را در یاد همه نگه می دارد.
ارزانی، رکورد را شکست

 

دانیل ارزانی 19ساله در تاریخ بزرگترین رویداد 
جهانی فوتبال ثبت شد. او تنها 6ماه بعد از نخستین 
بازی خود برای تیم شهر ملبورن به تیم ملی استرالیا 
دعوت شد. لحظه افتخار ارزانی همان 6 دقیقه بود 
که جوان ترین بازیکن جام جهانی شد. شاید او 
نتوانسته است در روسیه گل بزند اما حتما در 
دیدارهای آینده در جام ملت های آسیا حضور 

درخشانی خواهد داشت.
داستان باورنکردنی بیرانوند

علیرضا بیرانوند دروازه بان ایران یکی از داستان های 
مهیج جام جهانی 2018 روسیه را ساخت. او در 
رسانه های بین المللی مطرح شد و همه چیز از 
زندگی اش را بازگو کرد، از خوابیدن در خیابان های 
تهران تا کارگری  و ... برای تبدیل شدن به یک 
فوتبالیست حرفه ای در جام جهانی. ایران در مسابقه 
آخر خود با پرتغال برای رسیدن به دور بعد، هنوز 
فرصت داشت. نتیجه یک بر صفر بود اما همان زمان 
داور برای رونالدو پنالتی گرفت. بیرانوند در مقابل 
بهترین بازیکن جهان قرار گرفت و توانست خیره کننده 

باشد. یک لحظه افتخار پاداش سال ها کار و سختی.
برد تاریخی

عربستان بعد از 12سال دوری از جام جهانی 
دوباره به جام برگشت اما بازگشتش شروع خوبی 
را به همراه نداشت اما در بازی دوم بهبود پیدا کرد. 
فالکون های سبز نخستین برد خود در جام جهانی 
را بعد از 24سال به دست آوردند. آنها آخرین بار در 
سال 1994 یک بر صفر از بلژیک بردند. بلژیکی که 

حالا جزو چهار تیم برتر جهان است. 
غواصی ژاپنی ها در روسیه

 

سامورایی های آبی تنها نماینده آسیا بودند که به 
مرحله یک شانزدهم نهایی راه پیدا کردند. آنها 
چالشی فوق العاده در برابر بلژیک داشتند. مردان 
مربی آکیرا نیشینو عملکردی پر انرژی داشتند و در 
سه دقیقه اول بازی کاری کردند که نیمه اول برنده 
به رختکن رفتند. لذت بازی در برابر بلژیک در یک 
شانزدهم فوق العاده است اما به هر حال آنها از یکی از 
چهار تیم برتر جهان 3 گل دریافت کردند و به 

مرحله بعد صعود نکردند. 

موقعیت پناهگاه ها یا گریزگاه های 
)مثلا  خود  سکونت  منطقه  امن 
پارک ها یا سوله ها( را برای مواقع 

بحرانی شناسایی کنید.

جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا به  طور رسمی اعلام کرد که زمان برگزاری مسابقات جام جهانی 2022 قطر 
متفاوت با زمان برگزاری سنتی دوره های قبل خواهد بود. بر این اساس این مسابقات در تاریخ 21 نوامبر 2022 
)30 آبان 1401( آغاز و در تاریخ 18 دسامبر 2022 )27 آذر 1401( پایان خواهد یافت. این برای نخستین بار در 
تاریخ است که این مسابقات در فصل پاییز برگزار می شود. تاکنون تمامی دوره های جام جهانی در ماه های ژوئن و 

جولای )خرداد و تیر( برگزار شده است. 

نخستین 
جام جهانی 
پاییزی در 
قطر

در جام جهانی 2014 برزیل، فیلیپ لام نخستین 
کاپیتان آلمانی بود که بعد از 24 سال کاپ قهرمانی 
جام جهانی را بالای سر برد. پیروزی که او را به 
یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال تبدیل کرد. 
تعداد کمی از بازیکنان می توانند این جایزه را بالای 
سر ببرند، اما جایزه های بیشتری وجود دارد که 

بازیکنان می توانند آنها را برای خودشان به دست 
آورند؛ مسابقات قهرمانی داخلی، جام حذفی، لیگ 
قهرمانان یوفا، جام باشگاه های فیفا و جام جهانی. 
لام 34 ساله است و پس از پیروزی در جام جهانی 
2014 بازنشستگی خود را از فوتبال بین المللی اعلام 
کرد. لام در روز یکشنبه به بزرگترین صحنه فوتبال 
برمی گردد تا جایزه طلایی را در ورزشگاه لوژنیکی 
مسکو به قهرمان جدید بدهد. لام می گوید: »من 
خیلی افتخار می کنم که در چهار سال گذشته فوتبال 
آلمان به عنوان قهرمان جهان بوده است.« فیلیپ 
113 بار برای کشورش بازی کرده است، اما درباره 
زمانی که می خواهد جام را تحویل دهد می گوید: 
»این لحظه برای من و برای آلمان بسیار 
دشوار است، اما ما باید 
تا  باشیم  انگیزه داشته 
دوباره بتوانیم این جام 

را به خانه ببریم.«
لام از این که چهار 

تیم اروپایی در فینال و رده بندی جام جهانی 2018 
روسیه هستند، شگفت زده شده است. او انتظار 
داشت که حداقل یک تیم از آمریکای جنوبی در 
این چهار تیم باشد. فیلیپ عقیده دارد تیم های 
آمریکای جنوبی و بازیکنانشان قابل احترام و بسیار 
بااستعداد هستند. او می گوید: »ما در اروپا بهترین 
زیرساخت ها را داریم. لیگ های آلمان، انگلستان، 
اسپانیا، ایتالیا و فرانسه جذاب ترین و باارزش ترین 
لیگ و بازیکنان را دارند. ما در اروپا میزبان بهترین 
بازیکنان هستیم و رقابت ها میان بهترین قهرمانان 
برگزار می شود. تیم های ملی اروپا بسیار قوی 
هستند، حتی کشورهای کوچک اروپا مانند بلژیک 

و کرواسی.
فیلیپ لام درباره عملکرد آلمان در جام جهانی 
2018 معتقد است که آنها می توانند دوباره قوی 
باشند و به بهترین تیم جهان تبدیل شوند. به گفته 
لام آلمانی ها به این چهار سال خود افتخار می کنند 
و می توانند نسل جدید را بسازند. او به ادعای گری 
لینکر اعتقاد دارد و می گوید: »فوتبال یک بازی 
زندگی است. 22مرد 90دقیقه توپ را دنبال می کنند 

و درنهایت آلمان ها برنده می شوند!«

فیلیپ لام: غرورمان را به برنده می دهیم

جذاب ها 
به دنبال 

استخراج برنز
 52 سال ناکامی انگلیسی ها در 
جام جهانی ادامه خواهد یافت؟

مهرنوش گرکانی| درحالی که چیزی به شروع نبرد 
پایانی جام جهانی روسیه باقی نمانده، ساعاتی دیگر 
انگلیس و بلژیک به مصاف هم خواهند رفت تا فینال 
بازنده ها را برگزار کنند. نبردی برای کسب عنوان سومی 
جام توسط دو تیمی که هر دو رویای بزرگ قهرمانی را 
در سر می پروراندند. چه در میان یاران سوثگیت و چه در 
اردوی یاران بلژیک تغییرات در نفرات و تاکتیک ها برای 
این بازی نسبت به بازی قبل دور از انتظار نیست. بسیاری 
از کارشناسان شانس و انگیزه بیشتری را برای بلژیکی ها 
قایل هستند. آنها انگیزه بیشتری دارند تا با استفاده از 
پروپاگاندای »نسل طلایی بلژیک« بتوانند با کسب یک 
عنوان از روسیه به کشورشان برگردند. در مقابل، انگلیسی ها 
هرچند در برابر کرواسی شکست خوردند، اما در مقایسه با 
نبرد بلژیکی ها در برابر فرانسه در دور نیمه نهایی، علیرغم 
ضعف هایشان تیم پخته تری به نظر رسیدند. چیزی که 
می تواند درنهایت باعث شکست انگلیسی ها در این بازی 

شود، عنصر مهم انگیزه است. 
به خانه برمی گردیم

انگلیسی ها، مدعیان همیشگی ورزش و سیاست و 
هنر، کاشفان مغرور فوتبال، بعد از قهرمانی از  سال 1966 
تا به حال، بیش از نیم قرن است که هیچ افتخاری در جام 
کسب نکردند و حالا حتی با کسب همین عنوان سومی 
می توانند بعد از دهه ها مقدار کمی آبرو برای خودشان 
بخرند. انگلیسی ها که همین روزها آخرین  دعواهایشان 
را بر سر خروج از برگزیت انجام می دهند، فاصله زیادی تا 
خروج دست خالی از جام جهانی ندارند، هرچند تا این جای 
ماجرا هم، همین گرت سوثگیت و بازیکنانش بودند که بعد 

از مدت ها امید را در دل هواداران انگلیس زنده کردند و 
مردم را با تیم ملی سه شیرها دوباره آشتی دادند. آنها آخرین 
تمرین خود را روز جمعه در رپینو انجام دادند تا به سمت 
سنت پترزبورگ حرکت کنند و آماده بازی رده بندی شوند. 
سفری که اصلا علاقه ای به انجامش نداشتند. تغییرات 
در تیم انگلیس محتمل است. وضع حضور تریپیرو اشلی 
یانگ نامشخص است و هندرسون از ناحیه همسترینگ 

آسیب دیده به نظر می رسد. 
بلژیک، از دانشگاه تا افتخار

بلژیکی ها اما به دنبال بهبود افتخارات خود هستند. آنها 
که کسب جام طلایی را از دست دادند، با شکست انگلستان 
در این بازی کسب عنوان سومی جام، بالاترین افتخار تاریخ 
فوتبال خود را کسب خواهند کرد و عنوان چهارمی خود در 
جام جهانی 1986 را بهبود خواهند بخشید. نگاه مردم دنیا 
حالا اما به سوی بلژیکی هاست. در اکثر نظرسنجی های 

مربوط به بنگاه ها و خبرگزاری های ورزشی، مردم بیش 
از 10درصد شانس بالاتر برای بلژیکی ها در برابر انگلیس 
قایل هستند. بلژیکی ها تلاش زیادی خواهند کرد تا نتیجه 
یک برنامه ریزی 18ساله را در تیم ملی شان لمس کنند. یک 
برنامه دقیق که دودهه پیش توسط گروهی از دانشگاهیان، 
مدیران فنی و فدراسیون فوتبال بلژیک به صورت علمی 
تدوین شد و نتیجه آن حالا حضور درخشان در روسیه و 
ساختن تیمی است که تا این جای کار بیشتر از همه تیم ها 

گلزنی کرده، حتی بالاتر از فرانسه و کرواسی فینالیست.
ایران هنوز در جام جهانی است

اتفاق ویژه این بازی برای ایرانی  ها اما حضور تیم داوری 
ایران در زمین است. علیرضا فغانی 40ساله، رضا سخندان 
و محمدرضا منصوری درحالی چهارمین بازی خود در 
جام را قضاوت خواهند کرد که پیش از این از پس داوری 
بازی های آلمان- مکزیک، برزیل- صربستان و فرانسه- 

آرژانتین به خوبی برآمدند. 
جایزه های طلایی در نبرد بازنده ها

غیر از برنده بازی و مقام سوم، هنوز دو افتخار دیگر در 
جام بدون صاحب مانده که در این بازی می توان برای 
تصاحبش جنگید. کفش طلایی و دستکش طلایی و البته 
عنوان آقای گلی جام. هری کین انگلیسی که شانس بالایی 
برای دریافت تصاحب توپ طلا داشت و دو گل از لوکاکوی 
بلژیکی ها پیش است، به بهترین شانس و موقعیتش برای 
دریافت توپ طلا نگاه نکرد و در برابر کرواسی کاری از پیش 
نبرد تا میدان را به طور کامل به گریزمان فرانسوی و امباپه 
واگذار کند. او حالا در برابر بلژیک و رودرروی لوکاکو به 

گلزنی بیشتر فکر می کند تا آقای گل جام شود. 
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